令和２年４月７日

古河市内小学校 保護者 様

古河市教育委員会教育長 鈴木 章二

「古河市放課後子供教室」学習アプリの家庭での活用について

保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、古河市放課後子供教室で活用している学習アプリ（以下、「家庭学習web」と表記）は、

ご家庭での活用も可能となっています。
ご家庭での活用については、下記のとおりです。家庭学習等にご活用いただければ幸いです。

記

１ 家庭学習webの活用について
（１）ご家庭のＰＣやタブレット、スマートフォンにおいて、インターネット接続環境があれば、

活用可能です。
（２）家庭学習webの活用は無料ですが、インターネット接続料は発生します（ご家庭でのご負担

となります）。ご使用のインターネット接続環境及び料金体系（料金パッケージ）等をご確認
の上、ご活用ください。

２ 家庭学習webへの接続等について
（１）方法１（お薦め）

① 学校のホームページを表記する。

② 学校ホームページの左側にあるバナー「古河市立小
中学校 教育ポータルサイト」をクリックする。

③ 「古河市立小中学校 教育ポータルサイト」画面の左側にあるバナー「ラインズ ｅラ
イブラリ-----アドバンス-----（学校・家庭連携サービス）」をクリックする。

（２）方法２

① 検索サイト（Google、Yahoo等）に、キーワー

ド「ｅライブラリ」を入力・検索する。

② 検索結果から「ラインズeライブラリ アド
バンス（https://katei.kodomo.ne.jp）」をクリッ
クする。

３ 家庭学習webへのログインについて
お子さんの名前が入ったＩＤカードをご用意

ください。
（１）学校コード（家庭学習用）を入力する。
（２）ログインＩＤを入力する。
（３）パスワードを入力する。
（４）(１)から(３)を入力後、「ログイン」を

クリックする。

４ その他
不明な点がありましたら、古河市教育委員会

指導課担当までご連絡ください。

＜問い合わせ先＞
〒306－8601 古河市長谷町38番18号
古河市教育委員会指導課
小阪、中根、佐藤、清原
電話：0280-22-5111（内線2604）
FAX ：0280-22-5105

「家庭学習web」の最初の画面

お子さんのＩＤカードの例

バナー｢ラインズ ｅライブラリ-｣